
Zpráva o činnosti oddílů za rok 2023 

 

Členská základna 

Český svaz kanoistů - sekce kanoistiky na divoké vodě registruje k 31.12.2023 celkem 79 

oddílů. 

Z celkového počtu je 60 oddílů registrováno v Čechách a 19 oddílů na Moravě. 

Dle údajů registru Český svazu kanoistů - sekce kanoistiky na divoké vodě registruje k 31. 12. 

2023 celkem 3 459 členů. 

 

Porovnání v letech: 

2017: 3 119 členů 

2018: 3 178 členů 

2019: 3 205 členů 

2021: 3 242 členů 

2022: 3 436 členů  

Za uplynulé období sedmi let můžeme v počtu členské základny zaznamenat nárůst přibližně 

o 10%. 

 

ČSK DV registruje 

- 1 040 žen a 2 419 mužů (celkem: 3 459 členů) 

- 292 závodnic a 759 závodníků (celkem: 1 051 členů s účastí v soutěžích) 

 

Sportovní příprava a účast v soutěžích 

V uplynulé sezoně proběhlo na 150 plánovaných závodů bez výraznějších omezení. Pouze čtyři 

závodní víkendy byly zrušeny z důvodu nízkého vodního stavu (Oderské slalomy, Dolní 

Kounice, Kadaň a letní Opava). Naopak z důvodu povodňového stavu byl zrušen Jarní sjezd na 

Lužnici. V posledním červnovém víkendu došlo k termínové kolizi tří tradičních pořadatelů 

(Vysoké Mýto x Borská přehrada x Veselí nad Moravou) a z důvodu nízkého počtu přihlášených 

závodníků musely být zrušeny slalomy ve Veselí nad Moravou. 



Hlavní postupové soutěže proběhly v plánovaném rozsahu a na základě výsledků soutěží ve 

slalomu a ve sjezdu bylo na webu www.kanoe.cz zveřejněno tradičních 11 žebříčků, které jsou 

dohledatelné v sekci: Závody / Slalom a sjezd / Souhrn žebříčků. 

 

Dotace na financování sportovní činnosti 

Mimo ´´svazovou dotaci´´ na činnost oddílů z programu Podpory sportovních svazů Národní 

sportovní agentury, mohou oddíly sdružené v ČSK do 17.1.2024 podat žádost o dotaci  Národní 

sportovní agentury ´´Můj klub´´, ve které je aktuálně alokována částka 1 690 000 000,- Kč.  

V období na přelomu roku své dotační programy zpravidla vypisují obce a také kraje. 

Protože podmínky pro přidělování dotací jsou obvykle navázány na skutečnou členskou 

základnu mládeže, je nutné věnovat pozornost přesné evidenci členů především v registru 

ČSK, ze kterého lze údaje exportovat do Rejstříku sportu NSA, případně také do registru České 

unie sportu. 

 

 

Zpracoval: Jaroslav Volf  

4. 1. 2024 

about:blank

